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Sammanfattning
Kommissionens lägesrapport (6046/10) beskriver förhandlingarna om förslaget (15234/09) om ett forskningsprogram rörande Östersjön. 
I Förslaget
1. Innehåll
Lägesrapporten
Kommissionens lägesrapport beskriver läget i förhandlingarna om förslaget som syftar till att fastställa EU:s deltagande i ett gemensamt Östersjöforskningsprogram (Bonus 169), vilket genomförs av åtta medlemsstater kring Östersjön. Rapporten redovisar vad som varit i centrum för diskussionen i rådsarbetsgruppen för forskning samt den fortsatta planeringen av förslagets behandling.

Kommissionens förslag
Bonus-169 syftar till att ge vetenskapligt underlag för att underlätta en ekosystembaserad förvaltning av Östersjöområdet och stödja utvecklingen och genomförandet av reglering, politik och förvaltningspraxis. För hållbara lösningar krävs ny vetenskaplig kunskap om det komplexa Östersjösystemets beteende, liksom om samverkan och återkoppling mellan de många olika naturliga och mänskliga faktorerna.

Bonus-169 kommer att integrera de nationella forskningsprogrammen och verksamheterna i de åtta Östersjöländerna i ett gemensamt forskningsprogram. Genom att kombinera EU-medel med nationella resurser kommer man att skapa en kritisk massa i fråga om kapacitet,
sakkunskap och resurser.

Bonus-169 ska enligt förslaget genomföras i två separata faser: först en inledande strategisk fas, sedan en genomförande fas på minst fem år. 
Vidare innebär förslaget att de deltagande staternas kontanta bidrag och bidraget från gemenskapen kommer att förvaltas som en verklig, gemensam pott.
2. Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Frågan om Sveriges möjligheter att delta i internationell forskningsfinansiering som innebär en verklig, gemensam pott bereds för närvarande i regeringskansliet.
3. Budgetära konsekvenser 
Europeiska gemenskapen kommer att matcha de stödberättigade deltagande staternas bidrag upp till högst 50 miljoner euro, vilket innebär att den sammanlagda förväntade budgeten för initiativet är 100 miljoner euro. 
II Ståndpunkter
1. Svensk ståndpunkt 
SE välkomnar förslaget om Bonus-169. Forskning om Östersjön är av stor betydelse för arbetet med en hållbar utveckling. Däremot stödjer SE inte att Bonus-169 finansieras via en s.k. verklig, gemensam pott. Det är osäkert om alla åtta länderna, inklusive SE, kan delta om en sådan modell används.
III Övrigt
1. Fortsatt behandling av ärendet
Förhandlingarna kommer att fortsätta i rådsarbetsgruppen för forskning. ITRE-utskottet i Europaparlamentet behandlar frågan under våren 2010. 
2. Rättslig grund och beslutsförfarande
Artikel 169 (185 i Lissabonfördraget). Ordinarie beslutsförfarande. 
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